
Základní škola a Mateřská škola Huzová, okres Olomouc, příspěvková organizace 

 

 
INFORMACE PRO RODIČE ŽÁKŮ ZŠ 2024/2025 

 

 
ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 

 
Školní rok 2024/2025 začíná v pondělí 2. září 2024 a končí v pátek 27. června 2025. 
Podzimní prázdniny připadnou na úterý 29. října a středu 30. října 2024. 
Vánoční prázdniny budou zahájeny v pondělí 23. prosince 2024 a končí v pátek 3. ledna 
2025. Vyučování začne v pondělí 6. ledna 2025.  
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 31. ledna 2025. 
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou od 10. 3. do 16. 3. 2025.  
Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 17. dubna 2025. 
 

PLATBY 
 

Provádějí se zálohově na další měsíc. Všechny zálohy budou na konci školního roku 
vyúčtovány (stravné i družina). 
 
Obědy 
Žáci od 7-10 let 32 Kč 
Žáci od 11-14 let 36 Kč (Žák se do této kategorie zařazuje, pokud už má nebo dovrší  
ve školním roce (od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025) 11 let – Vyhláška č. 107/2005 Sb. o školním 
stravování, příloha č. 2 v platném znění). 
 
Platba stravného se provádí v hotovosti u pracovnice školní jídelny – výdejny, a to vždy  
od 21. do 24. každého měsíce v době od 6.45 h do 8.00 h nebo bankovním převodem. 
 
Obědy se mohou přihlašovat i odhlašovat pondělí–pátek 6.45 - 8.00 h u pracovnice školní 
jídelny – výdejny. 
 
Družina 
Měsíčně 150 Kč/žák. Úplata je splatná předem, a to do 25. dne každého měsíce.  

 
ODHLAŠOVÁNÍ STRAVY PŘI NEMOCI 

 
Je nezbytně nutné, abyste dodržovali pravidla pro odhlašování stravy, a to osobně nebo 
telefonicky přímo pracovnici školní jídelny. 
 
Opět připomínáme rodičům povinnost odhlásit obědy při nemoci, či jiné nepřítomnosti 
žáka ve škole. Dotované stravování je možno poskytnout pouze v době, kdy je žák ve škole 
nebo první den neplánované nepřítomnosti.  Pouze první den nemoci je možné si vyzvednout 
oběd do jídlonosiče, pak již ne. Pokud nebude strava nemocnému žákovi odhlášena, 



Základní škola a Mateřská škola Huzová, okres Olomouc, příspěvková organizace 

 

budou doúčtovány strávníkovi plné náklady. (§4 odst. 9 Vyhláška o školním stravování 
č.107/2005 Sb., v platném znění) 
Rovněž je potřeba po delší nepřítomnosti dítěte stravu pracovnici ŠJ znovu přihlásit! 
 
Telefon školní jídelna (používejte k přihlašování a odhlašování stravy): 702 048 136 – 
ideálně posílejte SMS. 

 
SEZNAM ŠKOLNÍCH POTŘEB 

1. třída 
 
Aktovka, pouzdro: 

- pouzdro: 2 x tužka č. 2, 2 x tužka č. 1 
- pero + náhradní pero, zmizík, guma, ořezávátko, pastelky 
- zásobník na skládací abecedu, kulatá krabička (např. od sýra) 
- obaly na knihy a sešity 
- přezůvky s pevnou patou 
- balení papírových kapesníků pro vlastní potřebu 

 
VV, PČ: 

- igelitový ubrus na lavici, vodové barvy, temperové barvy, plastový kelímek (nejlépe 
od nějakého tuku), štětce – plochý, silné kulaté (např. č. 8 – 12), slabé (např. 2 – 4), 
voskovky (ne čínské), pastelky, plastelína, tuhé lepidlo, nůžky s kulatým zakončením 

 
TV: 

- cvičební úbor – tričko, krátké kalhoty, tepláková souprava, cvičky, tenisky, vše 
podepsané v pytlíku nebo v tašce 

 
Případné ostatní potřeby budou upřesněny vyučujícími na začátku školního roku. 
 
Prvňáčci obdrží od školy na začátku školního roku školní potřeby v hodnotě 500 Kč, 
proto klidně s nákupem zbylých potřeb vyčkejte až na první týden v září. 😊  
 
2. třída 
 
Aktovka, pouzdro: 

- pouzdro: 2 x tužka č. 2, 2 x tužka č. 1, 2 x tužka č. 3 
- pero + náhradní pero, zmizík, guma, ořezávátko, pastelky,  

1 krátké pravítko 
     -   geometrie –1 delší pravítko (buď trojúhelník nebo pravítko     
          dlouhé 30 cm) 
     -    obaly na knihy a sešity 
     -    přezůvky s pevnou patou 
     -    balení papírových kapesníků pro vlastní potřebu 
 
VV, PČ: 

- igelitový ubrus na lavici, vodové barvy, temperové barvy, plastový kelímek (nejlépe 
od nějakého tuku), štětce – plochý, silné kulaté (např. č. 8 – 12), slabé (např. 2 – 4), 
voskovky (ne čínské), pastelky, plastelína, tuhé lepidlo, nůžky s kulatým zakončením 

 



Základní škola a Mateřská škola Huzová, okres Olomouc, příspěvková organizace 

 

TV: 
- cvičební úbor – tričko, krátké kalhoty, tepláková souprava, cvičky, tenisky, vše 

podepsané v pytlíku nebo v tašce 
 
Případné ostatní potřeby budou upřesněny vyučujícími na začátku školního roku. 
 
3. + 4. ročník 
 
Aktovka, pouzdro: 

- pouzdro: 2 x tužka č. 2, 2 x tužka č. 1, 2 x tužka č. 3 
pero + náhradní pero, zmizík, guma, ořezávátko, pastelky,  
1 krátké pravítko 

     -  geometrie – trojúhelník s ryskou, pravítko dlouhé 30 cm, 
         kružítko 
     -  obaly na knihy a sešity 
     -   přezůvky s pevnou patou 
     -   balení papírových kapesníků pro vlastní potřebu 
      
 
VV, PČ: 

- igelitový ubrus na lavici, vodové barvy, temperové barvy, plastový kelímek (nejlépe 
od nějakého tuku), štětce – plochý, silné kulaté (např. č. 8 – 12), slabé (např. 2 – 4), 
voskovky (ne čínské), pastelky, plastelína, tuhé lepidlo, nůžky s kulatým zakončením 

 
TV: 

- cvičební úbor – tričko, krátké kalhoty, tepláková souprava, cvičky, tenisky, vše 
podepsané v pytlíku nebo v tašce 

 
Případné ostatní potřeby budou upřesněny vyučujícími na začátku školního roku. 

 
 

ŠKOLNÍ DOKUMENTY, VNITŘNÍ A PROVOZNÍ ŘÁDY 
 
Škola i školská zařízení vydávají vnitřní a provozní řády. Naše škola má vydány všechny řády 
v souladu se zákonnými požadavky a tímto informuje zákonné zástupce o jejich vydání a 
obsahu. 
 
Jedná se o Školní řád ZŠ + Pravidla pro hodnocení výsledků chování a vzdělávání žáků, 
Provozní řád ZŠ, Provozní řád ŠJ, Vnitřní řád školní družiny, Úplatu za zájmové vzdělávání. 
 
Bližší seznámení s nimi proběhne na třídních schůzkách, případně jsou k dispozici v hale  
u hlavního vchodu a na webových stránkách školy. Dále je možné si je vyžádat přímo  
u ředitelky školy. 
 

Mgr. et Mgr. Dagmar Bojanovská Havelková 
ředitelka školy 


